5

Dum sincere devotionis zelum et fidei solide puritatem, quibus civitas vestra inter ceteras urbes Italie clarere erga Romanam ecclesiam consuevit, sedula meditatione pensamus et laudabilium operum studia, que illius beneplacitis se coaptans in eius obsequiis vigilanter exercuit, attenta consideratione metimur, mirandum non immerito nobis occurrit, si, quod de vobis nuper accepimus, veritas comitetur.

10

Intelleximus etenim, quod vos non attendentes, quod Guido de Montefeltro² utpote proprie salutis immemor et in reprobum sensum datus nos et predictam ecclesiam statum Romanioniole^b, que ipsius ecclesie specialis existit, diris afflictionibus opprimendo et sevis affligendo pressuris, multimodis laccessivit iniuriis et offensis gravibus provocavit, nec advertentes, quod idem Guido ad civitatem Cervie³ ad eandem spectantem ecclesiam temerarias et occupatrices manus extendens eam nequiter detinens^c occupatam, salem, qui in

15 illa et in territorio ipsius percipitur et plene ad eandem spectat ecclesiam, intenditis emere ab
eodem non descutiendo debita considerationis indagine, quod tam violento tamque temerario
detentori vendere non licet seu alias alienare quomodolibet dictum salem quodque^a vos rem
ecclesiasticam sollempnitate debita non servata maxime a non domino emendo scienter et
penis legalibus super prohibita rerum ecclesiasticarum alienatione statutis et indevotionis
infamie ac periculis exponitis animarum.

20 Ideoque universitatem vestram monemus, rogamus et ortamur attente per apostolica vobis
nichilominus scripta mandantes, quatinus vos tanquam viri discretione ac prudentia prediti
premissis omnibus vigili meditatione pensatis ad emptionem huiusmodi procedere nullatenus
presumatis⁴, quin immo ab illa penitus abstinentes nullum eidem Guidoni utpote ipsius
25 ecclesie indevoto et persecutori notorio aut eius complicitibus vel fautoribus in hoc vel alias
contra devotos eiusdem ecclesie favorem, consilium vel auxilium impendatis, sed eius potius
pravis actibus ausibusque nephariis resistere procuretis, ut exinde vestra devotio possit non
immerito commendari.

Licet autem rei ecclesiastice alienatio presumpta taliter satis ipso iure viribus vacuetur, nos
tamen, ut nulli circa hoc tergiversationi sit locus, * quicquid de sale predicto attemptari
30 contigerit contra presentis inhibitionis nostre tenorem, irritum decernimus et inane omnique
carere robore firmitatis.

Dat. apud Urbem veterem XIII. kal. Iunii pontificatus nostri anno primo.

^a *Darüber quodque gestrichen.*